MUNICÍPIO DE HERVAL D’OESTE – ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89610-000
Fone: (49) 3554 0922 – Fax ( 49) 3554 0132

CNPJ : 82.939.430/0001-38
 http://www.hervaldoeste.sc.gov.br

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 001/2016/SMS/HO

ALTERA O EDITAL Nº 001/2016/SMS/HO, QUE “ABRE INSCRIÇÕES

E FIXA NORMAS AO PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO

DE PESSOAL EM CARATER TEMPORÁRIO PARA A SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE HERVAL D’OESTE”.

CONSIDERANDO  a  necessidade temporária de excepcional  interesse público de não

interromper a prestação dos serviços da REDE DE ATENÇÂO BÁSICA e ASSISTÊNCIA

INTEGRAL EM SAÚDE do município de Herval  d’Oeste;

CONSIDERANDO  que os serviços de saúde são de caráter essencial  para  a

comunidade, just if icando -se assim a urgência do Processo Selet ivo;

CONSIDERANDO o déf icit  no quadro de pessoal,  bem como a ausência de Cadastro

de Reserva para reposição do quadro;

CONSIDERANDO  que os serviços de saúde serão prejudicados com a ausência de

prof issionais atuantes nestes cargos;

O Prefeito do Município de HERVAL D’OESTE, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,

juntamente com a Secretaria Municipal de Saúde do município, e tendo por base as Leis Municipais

nº 280/2011, 281/2001 e 309/2013 torna púbico que estão abertas as inscr ições

para Processo Selet ivo de Provas para contratação de pessoal  por prazo

determinado, em caráter emergencial ,  por se tratar de serviços essenciais

compondo assim o quadro de pessoal  faltante na REDE DE ATENÇÂO BÁSICA/

Secretaria Municipal  de Saúde de Herval  d’Oeste,  que se regerá pelas normas

f ixadas neste edital  e disposições da legislação vigente.

http://www.hervaldoeste.sc.gov.br/

MUNICÍPIO DE HERVAL D’OESTE – ESTADO DE SANTA CATARINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Nereu Ramos, 389 – Centro – Herval d’Oeste (SC) – 89610-000
Fone: (49) 3554 0922 – Fax ( 49) 3554 0132

CNPJ : 82.939.430/0001-38
 http://www.hervaldoeste.sc.gov.br

I. DAS ALTERAÇÕES:

a. A alínea 2.5.4, do subitem 2.5, fica revogada, por impropriedade, conforme

parecer da assessoria jurídica do município.

b.  O prazo das inscrições do Processo Seletivo 001/2016/SMS/HO,

considerando parecer da assessoria jurídica do município, foi prorrogado até 23 de fevereiro de 2016,

gerando alterações no Cronograma Previsto (Anexo III).

c.

Prazo das inscrições 11/02/2016 a 23/02/2016

Divulgação das inscrições deferidas 23/02/2016 (a partir das 17h00min)

Recurso quanto às inscrições indeferidas 24/02/2016

Homologação final das inscrições 24/02/2016 (a partir das 17h00min)

Realização das provas 28/02/2016

Divulgação do gabarito 29/02/2016 (a partir das 13h00min)

Prazo para recurso quanto às questões da prova 01/03/2016

Divulgação da classificação 02/03/2016

Prazo para recurso quanto ao resultado 04/03/2016

Homologação final 07/03/2016

Herval d’Oeste, 22 de fevereiro de 2016.

NELSON GUINDANI

Prefeito Municipal

http://www.hervaldoeste.sc.gov.br/